И.о. ректора ФГБОУ ВО «ИГУ», академику РАН
И.В. Бычкову
от студента (-ки) (аспиранта(-ки))
факультет (институт, филиал) ______________________
форма обучения _____________________
год обучения (курс) _____________________
специальность_____________________
группа №_____________________
Ф.И.О.____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление скидки по оплате образовательных услуг,
оказываемых ФГБОУ ВО «ИГУ»
[bookmark: _GoBack]
Прошу Вас предоставить мне скидку по оплате образовательных услуг, оказываемых по Договору на оказание платных образовательных услуг от «___»_____20___  № _________  за______ семестр 20____ /_____ учебного года, так как я являюсь (нужное отметить знаком "V"):
□ Студентом первого года обучения, не являющимся обучающимся по направлениям «Журналистика» и «Филология» («Бурятский язык и бурятская литература»),  набравшим по результатам  ЕГЭ и/или вступительных испытаний сумму баллов от 200 и выше.
□ Студентом первого года обучения, не являющимся обучающимся по направлениям «Журналистика» и «Филология» («Бурятский язык и бурятская литература»),  набравшим по результатам  ЕГЭ и/или вступительных испытаний сумму баллов от 150 до 200.
□ Студентом первого года обучения, не являющимся обучающимся по направлениям «Журналистика» и «Филология» («Бурятский язык и бурятская литература»),  набравшим по результатам  ЕГЭ и/или вступительных испытаний сумму баллов до 150.
□ Студентом первого года обучения, обучающимся по направлению «Журналистика» или «Филология», набравшим по результатам ЕГЭ и/или вступительных испытаний сумму баллов от 260 и выше.
□ Студентом первого года обучения, обучающимся по направлению «Журналистика» или «Филология», набравшим по результатам ЕГЭ и/или вступительных испытаний сумму баллов от 200 до 260.
□ Студентом первого года обучения, обучающимся по направлению «Журналистика» или «Филология» («Бурятский язык и бурятская литература»), набравшим по результатам ЕГЭ и/или вступительных испытаний сумму баллов до 200.
□ Студентом первого года обучения, имеющим высшее образование, полученное в Иркутском государственном университете.
□ Студентом первого года обучения, набравшим по результатам междисциплинарного вступительного испытания в магистратуру сумму баллов от 80 и выше.
□ Студентом первого года обучения, набравшим по результатам междисциплинарного вступительного испытания в магистратуру сумму баллов от 60 до 80.
□ Студентом (аспирантом), набравшим средний балл успеваемости по итогам учебного года 5,0.
□Студентом (аспирантом), набравшим средний балл успеваемости по итогам учебного года от 4,0 до 5,0.
□Студентом (аспирантом), набравшим средний балл успеваемости по итогам учебного года от 3,0 до 4,0.
□ Аспирантом первого года обучения, получившим высшее образование в Иркутском государственном университете.
□ Аспирантом первого года обучения, набравшим по результатам вступительного испытания в аспирантуру сумму баллов от 15 и выше.
□ Аспирантом первого года обучения, набравшие по результатам вступительного испытания в аспирантуру сумму баллов от 12 до 15.
□ Студентом (аспирантом), состоявшим до начала обучения (состоящим в период обучения) в трудовых отношениях с ФГБОУ ВО «ИГУ».
□ Студентом первого года обучения, окончившим подготовительный факультет Иркутского государственного университета, а также прошедшим полный курс обучения в Иркутском государственном университете по программе дополнительного образования «Русский язык как иностранный»
□ Студентом, восстановленным в ФГБОУ ВО «ИГУ» для продолжения обучения.
□ Студентом, переведенным в ФГБОУ ВО «ИГУ» из другого ВУЗа.
□ Студентом, переведенным на другое направление подготовки (специальность), иную форму обучения в период обучения в ФГБОУ ВО «ИГУ».
□ Студентом первого года обучения, обучающимся по образовательным программам бакалавриата в обособленных структурных подразделениях Иркутского государственного университета, расположенных в районах Крайнего Севера или приравненных к ним местностях.

«____»_________20____ г.                                    _____________/____________________
                                                                                       (подпись)                 (ФИО)

СОГЛАСОВАНО:
Декан факультета (директор института (филиала), начальник управления аспирантуры и докторантуры, ответственный секретарь приемной комиссии)
«____»_________20____ г.                                    _____________/____________________
                                                                               (подпись)                 (ФИО)